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Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 23. januar 

2009, omtrykt den 26. januar 2008, følger hermed velfærdsministerens 

endelige svar på spørgsmål nr. 5 (L 76) stillet efter ønske fra Flemming 

Bonne (SF). 

 

Spørgsmål nr. 5: 

 

”I forlængelse af spørgsmål nr. 4 ønskes det særligt oplyst, hvor man f.eks. 

ser udviklingen i unges gennemførelse af ungdomsuddannelser og videre-

gående uddannelser, og oplysninger om status i forhold til de politiske mål 

for hvor mange der bør gennemføre en uddannelse, samt hvilke initiativer 

regeringen vil tage for at opnå målene, det bemærkes i den forbindelse, at 

det senest er kommet frem, at kun 7 ud af 10 unge tager en ungdomsud-

dannelse i udkantsområderne?” 

 

Svar: 

Det er Finansministeriet, der har det overordnede ansvar for kvalitetsstyrin-

gen af den statslige borgerservice. Velfærdsministeriet har derfor bedt om 

bidrag og Finansministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet oplyst 

følgende: 

 

”Det fremgår af Aftale om udmøntning af globaliseringspuljen, at mindst 85 

pct. af alle unge skal gennemføre en ungdomsuddannelse i 2010, og mindst 

95 pct. i 2015 samt, at mindste 50 pct. af alle unge skal have en videregå-

ende uddannelse i 2015. 

På Undervisningsministeriets hjemmeside fremgår den seneste opdatering 

af Undervisningsministeriets profilmodel fra 2006. Profilmodellen beregner, 

hvor stor en andel af en ungdomsårgang, der forventes at gennemføre hen-

holdsvis en ungdomsuddannelse og videregående uddannelse i 2006. Der 

findes både beregninger på landsplan, regional- og kommunalt niveau, jf. 

nedenstående link: 

http://www.uvm.dk/service/Statistik/Tvaergaaende/Andel%20der%20faar%2

0uddannelse.aspx  

Af den seneste opdatering af profilmodellen for 2006 fremgår det, at andelen 

af en ungdomsårgang, der i 2006 forventes at opnå en ungdomsuddannelse, 

er på knapt 80 pct. Hertil kommer den andel af en ungdomsårgang på ca. 
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4,5 pct. i 2006, der forventes at gennemføre en videregående uddannelse 

uden en registreret ungdomsuddannelse.”  

 

Velfærdsministeriet kan henholde sig hertil.  

 

 

Karen Jespersen 

 

/ Lise Brandi-Hansen  


